
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 36 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER UTILIZZO CONTRIBUTI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE ESTIVE A 

FAVORE DEI MINORI - ANNO 2024. 

PROVVEDIMENTI.   

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì sette, del mese di giugno, alle ore 08:05 nella solita sala delle 

adunanze;, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Dott. MILLA Fabrizio SINDACO X       

PEDRASSI Maria Luisa VICE SINDACO X       

CAVIGLIASSO Lorenzo Stefano ASSESSORE       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Paolo MANA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Dott. MILLA Fabrizio nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D.G.C. N. 36 del 07/06/2024 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER UTILIZZO CONTRIBUTI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE ESTIVE A 

FAVORE DEI MINORI - ANNO 2024. 

PROVVEDIMENTI.   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• con l’art. 42, D.L. 04/05/2023, n. 48, convertito, con modificazioni, dalla Legge 03/07/2023, n. 85 e s.m.i., è stata 

prevista l’istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori presso lo stato di previsione 

della spesa del Ministero dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della 

Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia, destinato al finanziamento di 

iniziative dei comuni, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri 

estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a 

favore dei minori 

• le linee guida per il 2023, uniche al momento disponibili, sull’ammissibilità delle spese rendicontabili, stabilivano 

che i contributi assegnati ai Comuni potessero essere utilizzati, tra l’altro, per la sottoscrizione di atti (protocolli, 

intese, convenzioni o contratti stipulati secondo la normativa vigente) con enti pubblici e privati, finalizzati a 

disciplinare la collaborazione, anche sotto il profilo economico o l’affidamento in gestione, per la realizzazione 

degli interventi; 

 

DATO ATTO che con comunicazione agli atti al numero 3674 di protocollo in data 23/05/2024, il Dipartimento per le 

politiche della Famiglia ha preso atto che il Comune di Murello ha manifestato il proprio interesse a beneficiare del 

finanziamento sulle attività socioeducative relativo all’anno 2024; 

 

PRECISATO che la quota spettante al Comune non è stata ancora determinata; 

 

DATO ATTO che il Comune di Murello con D.G.C. n. 024 in data 30/04/2024 ha già concesso all’unica proposta 

pervenuta in materia da ASSOCIAZIONE EMPATIA APS (C.F. 94048790045) il patrocinio, nonché l’uso gratuito 

degli spazi di proprietà comunale siti nel plesso scolastico ed adibiti anche a doposcuola; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere sollecitamente all’approvazione e stipula di apposite convenzioni con gli enti 

proponenti; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributi; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la bozza di Convenzione predisposta; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile dei servizi competenti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, come approva, la bozza di CONVENZIONE PER UTILIZZO CONTRIBUTI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE ESTIVE A FAVORE DEI MINORI TRA IL 

COMUNE DI MURELLO E “ARCI ASSOCIAZIONE EMPATIA APS” di Ruffia (C.F. 94048790045), composta 

da n. 4 articoli, che allegata alla presente deliberazione sotto la lettera “A” ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) di incaricare della stipula della convenzione e della sua materiale gestione il Responsabile dell’Area 4 Servizi alla 

persona, sicurezza, istruzione, assistenza, salute, cultura, sviluppo economico, sport e turismo; 

 

3) di dare atto e precisare che la convenzione sarà attivata solo in caso di materiale assegnazione e versamento dei 

contributi statali di cui in premessa. 

 

 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole di tutti i presenti, onde consentire la sollecita 

attivazione della convenzione. 

 

 

* * * * * 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott. MILLA Fabrizio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Paolo MANA 

 
 


